«Утверждаю»
                                                                               Председатель координационного совета по
                                                                            охране труда Аксубаевского муниципального
                                                                            района
                                                                                ______________________Александров С.В.

Протокол заседания координационного совета по охране труда № 3
14 : 00.                                                                                                                         07.02.2017 г.
Повестка дня:
1.Об  организации обучения руководителей школ района, ответственных по ОТ по 40 час. программе по охране труда.
2. Об использовании средств ФСС для проведения СОУТ.
Об увеличении количества  страхователей, обратившихся  за  обеспечением   финансирования предупредительных мер по снижению производственного травматизиа
3.Информация стат. отдела о проведении СОУТ по отчетам предприятий района за 2016 год.
4. Информация  по графику выездов рабочей группы координационного совета в 1 полугодии 2017 года.
5. Об  участии в 9 Республиканском конкурсе «Лучший специалист по охране труда -2017»

Присутствовали:

Александров С.В.
	председатель Координационного совета, заместитель                       руководителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района.

	Стоянова В.В.
	секретарь Координационного совета, ведущий инспектор ГКУ «Центр занятости населения Аксубаевского района»;

	Маклаков И.И.
	директор ГКУ «Центр занятости населения Аксубаевского района»;

	Тимирясов А.С.
	заместитель начальника территориального отдела Управление Роспотребнадзора по РТ в Нурлатском районе и г. Нурлат, заместитель главного санитарного врача по Нурлатскому району и г. Нурлат в Аксубаевском районе ;

	Сафина М.Ш.
	ведущий специалист Фонда социального страхования в Аксубаевском районе ;

Габдрахманова Т.А. – общественный  помощник  Уполномоченного по правам человека
в РТ, директор ГАУСО  КЦСОН «Нежность» в Аксубаевском
районе ;

	Ибляминов Р.М.
	Начальник ФКГУ «102 пожарная часть» ФПС по РТ»;

	Мишин Ю.А.
	методист ИМЦ  РОО

Мустафаев Р.Р.  -   главный врач ГАУЗ «Аксубаевская центральная районная больница»

Отсутствовали:
	Ислямов  И.И. -
	зам. Главы по инфраструктурному развитию

Гамируллина Ф.К. -  специалист 1 разряда Аксубаевского подразделения статистики
	Гималетдинов Н.М.
	Начальник отдела ГИБДД отделения МВД РФ по Аксубаевскому муниципальному району(по согласованию);

Турлукова Л.Г.-	заместитель начальника МВД России по Аксубаевскому району
	Фаттахов Р.М.  -
	специалист УСХиП в Аксубаевском районе;

Выступили:
Ответственные за подготовку:
 по 1 вопросу Об  организации обучения руководителей школ района, ответственных по ОТ по 40 час. программе по охране труда.
член координационного совета Мишин Ю. А.;
по 2 вопросу  - Об использовании средств ФСС для проведения СОУТ.
Об увеличении количества  страхователей, обратившихся  за  обеспечением   финансирования предупредительных мер по снижению производственного травматизиа
 Сафина М.Ш.
по 4 вопросу . Информация  по графику выездов рабочей группы координационного совета в 1 полугодии 2017 года.
 Маклаков И.И
По 5 вопросу  Об  участии в 9 Республиканском конкурсе «Лучший специалист по охране труда -2017»
Стоянова В.В.
Решение:
1. Провести мониторинг по обученности руководителей предприятий района по 40 часовой программе по охране труда.  Подготовить телефонограммы для руководителей, обобщить информацию и  информировать на заседании 4.04.2017 г.  Ответственная Стоянова В.В.
Взять на контроль обучение руководителей школ района, ответственных по ОТ по 40 час. программе по охране труда. Информировать на заседании 4.04.2017г.  Ответственный Мишин Ю.А.
2. Утвердить график выездов рабочей группы координационного совета в 1 полугодии 2017 года. Довести данный график до руководителей предприятий и организаций района.  Ответственный Маклаков И.И.
21 февраля 2017г организовать выезд рабочей группой в  ООО « Производственное предприятие» по вопросу организации охраны труда, оказание методической помощи.
Информировать по результатам  на заседании 7.03.2017г. Ответственный Маклаков И.И.
3. Перенести рассмотрение вопроса «Информация Аксубаевского подразделения статистики о проведении СОУТ по отчетам предприятий района за 2016 год.»   на заседание 4.04.2017г Ответственная Гамируллина Ф.К.
4. Фонду социального страхования в Аксубаевском районе информировать через газету «Сельская новь» о  возможности обеспечения   финансирования ФСС предупредительных мер по снижению производственного травматизма. Ответственная Сафина М.Ш. Срок: февраль 2017г.
5. Оповестить организации района об  участии в 9 Республиканском конкурсе «Лучший специалист по охране труда -2017»

Секретарь                         Стоянова В.В.

                                                                                                         «Утверждаю»
                                                                               Председатель координационного совета по
                                                                            охране труда Аксубаевского муниципального
                                                                            района
                                                                                ______________________Александров С.В.

[bookmark: _GoBack]

План выездных проверок рабочей группой
на 1 полугодие 2017 года

	Январь

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения
	Объект выездной проверки
	ФИО ответственного, контактный телефон

	20.01.17
	14.00
	Пгт. Аксубаево. Проверка общественных мест на предмет наледи на крышах
	Ответственный Маклаков И.И.

	Февраль

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения
	Объект выездной проверки
	ФИО ответственного, контактный телефон

	21.02.17
выездное
	10.00

14.00
	Посещение рабочей группой ООО « Производственное предприятие» по вопросу организации охраны труда, оказание методической помощи.
Посещение рабочей группой Маслодельного завода

	Ответственный Маклаков И.И.

	Март

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения
	Объект выездной проверки
	ФИО ответственного, контактный телефон

	1
	06.03.17

	10.00

	Об обеспеченности средствами индивидуальной защиты в ГКУ « Аксубаевский  лесхоз» и « Аксубаевское лесничество» по материалам  посещения этих организаций рабочей группой кор.совета.

	Ответственный Маклаков И.И.

	2
	21.03.17
выездное
	13.30
	 Обеспечение безопасных условий труда при проведении весенних сельско-хозяйственных работ в АФ « Аксубаевская»

	Апрель

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения
	Объект выездной проверки
	ФИО ответственного, контактный телефон

	1
	03.04.17
	14.00
	Посещение рабочей группой АФ Актай

	2
	26.04.17
выездное
	14.00
	1. О проведение Всемирного Дня охраны труда в Аксубаевском филиале АО «Татавтодор».

	Май

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения
	Объект выездной проверки
	ФИО ответственного, контактный телефон

	1
	15.05.17
	10.00
	Посещение рабочей группой строительных объектов Аксубаевского района по отдельному списку
	Ответственный Маклаков И.И.

	2
	30.05.17г.
выездное
	10.00
	Посещение рабочей группой коорди-национного совета  аграрных предприятий с целью  изучение использования СИЗ, методическая помощь.

	Июнь

	№ п/п
	Дата проведения
	Время проведения
	Объект выездной проверки
	ФИО ответственного, контактный телефон

	1
	05.06.17г.
	10.00
	Посещение рабочей группой территории проведения Сабантуя на предмет соблюдения вопросов охраны труда
	Ответственный Маклаков И.И.

	2
	26.06.17г.
	10.00
	Посещение рабочей группой  кор. Совета строительных
площадок у целью  выявления нарушений требований охраны труда и оказания методической помощи.

Ответственный Маклаков И.И.

                  Ответственный                                                               Маклаков И.И.